Quomodo vocari potest timor, qui tot purissimi amoris est præditus perfectionibus? ipse est absque dubio amor timens, timor amans, qui se sponte subjicit; trepidat sine violentia, patitur sine coactione, & absque metu conveniscit. Hujus generis erant timores Venerabilis Marinæ, quæ non formidabat abjectè, nè sibi seu infligerentur pœna, seu negarentur præmia, sed nè in accuratissimo obsequio sui Domini, in quærenda purissima gloria sui Dei, quidpiam admisceatur, quo sinceritas ipsius affectuum vel minimum obscuraretur. Progrediamur jam in recensendis, quæ ipsa de ipsis suis scribit timoribus, & modo, quo eam Deus reddebat securam, quin tamen eosdem illi unquam penitus auferret. In charta quadam anni sexcentissimi vigesimi quinti sic ait.

Mea anima aliquando mane eliciebat intensos & vehementes affectus, dum eisem constituta coram meo Domino, quibus Divinam Majestatem rogabam, ut mihi ex sua bonitate largiretur lumen, pro cognoscendis suis veritatibus, meque dirigere ac illuminare in tam extraordinarijs vijs, quam sunt istæ, quibus me ducere est dignatus. Ut verò hanc obtinerem gratiam, obtuli eidem magno Deo me ipsam, meum cor, ac vitam, & quidquid possidebam atque acceperam ab immentia ipsius liberalitate; offerebam me ei in mancipium ipsius, & proponebam sincerissimè vitæ meæ emendationem. Interea oriebat in me quædam confidentia, me obtenturam, quod ab eo petebam. Dum sic essem comparata, audivi Dominum mihi dicentem: Quid habes, Anima, quid letis, cur conquereris, quæ est causa tuorum timorum? Adverte, certum esse, te bene progredi, & esse impossibile, ut possis errare in via, quâ te ego duco.

Intuebatur mea anima fixissimè Dominum, quasi attentè auscultans, dum id diceret, qui cum summo amore & affabilitate continuò subjunxit: Quid aspicias Animam? quid aspicias? Ego sum qui tecum loquor, ego sum tuus Deus & Dominus, habeo in me solarium, & sustineo crucem tuorum timorum: sanctus namque meus timor manet in æternum, quoad suum fructum; & sufficiat tibi gratia mea, quemadmodum dixi Paulo, ac progredere viam rectam meæ voluntatis. Atque si tibi, propter tuos timores, facere videris cum quapiam obsecratione, quod à me juberis, ideòque affligi in tuis gravibus negotijs, alienis à natura, & propensione, quam tibi dedi, vellèsque potius cessare & quiescere, si ego vellem, tæque non inflammarem charitate erga me, & proximum; verè dico tibi, neminem casurum, neque cespitaturum, qui portatur in brachijs à forti, & fertur à lumine; nec erraturum, qui arduam viam, totumque habente anfractus, non ambulabit festinanter & inconsideratè, sèque comitem adjunxerit sancto timori, cujus est considerare, ubi primum unus, ac deinde alter pes figatur. Anima, judicia mea sunt occultissima atque altissima, & duco, ac dirigo animas diversimodè, & per diversos status: tu autem in ijs, quibus te duco, & in meo sancto timore, confide meæ bonitati, & misericordiam, atque cum Abrahamo spera in me contra spem, & exequere, quod tibi mando. Noli dicere, non oportet me quidquam loqui; quia loqueris, quidquid tibi injunxero: ego enim ero tuus dux, ac tua lux, ego tecum manebo. Quod si necesse fuerit, portabo te apprehensam uno capillo, ut feras cibum degenti in lacu leonum. Considera, quomodo mea Justitia, ob causas, quæ illi præbentur, festinet ad vindictam, & mea Misericordia ipsam cohibeat, propter hominem, quem redemit: ita suo modo tecum agitur, & tuus spiritus, videns malam quorundam dispositionem, dicit intra se: Nolo quidquam loqui. Subitò autem zelus gloriæ Dei, & ingens desiderium salutis animarum te compellit, ut rursus dicas: Debeo loqui, quod intelligo ex meo

Deo. Anima, omnia ista injunguntur, ut negotium non evadat deterius, & nè cogar ad puniendum: contineo me, & progredior pedetentim, etiamque te cohibeo, usquedum jam loqui oporteat. Sic fit, Anima, tamen tu id non percipias, neque ego tibi omnia manifestem, quia sic fieri convenit. Hæc omnia evenerunt meæ animæ agenti cum suo Deo in ista communicatione, qui, propter impenetrabilia, & altissima sua judicia, sit millies benedictus. Amen.

In Januario anni sexcentesimo vigesimo septimo, quadam à Venerabili Marina annuuntur, ex quibus manifestè colligitur humilis timor, quo semper suscipiebatur, se parum proficere, agnoscens se dignam omni animadversione, & sic loquitur.

Feriâ quartâ, peractâ sacrâ Communionem, vidi Dominum in mea anima sub speciebus sacramentalibus, & subitò adverti venientes ad me sex Sanctos Angelos. Ijs conspectis cæpi in animo meo dicere: Quid modò volent isti Domini? quid venirent, ad me castigandam, propter malam præparationem, quâ suscepi Divinam Majestatem? O quam bene facerent! Appropinquabant mihi, & ego aliquantum turbabar. Non erat autem turbatio ita conjuncta timori, ut adferret inquietudinem; sed qualem experior, dum aliquid novi contingit. Videns me Dominus, qui erat intra meum pectus, taliter constitutam, dixit mihi: Noli turbari. Sancti autem illi Angeli accedentes ad Eiusdem Majestatem, sèque profundè coram eo inclinantes, audiverunt reverentissimè & attentissimè quod ijs ab ipso dictum fuit. Ego id non intellexi, nec vidi, quoniam fuerint profecti: vidi solummodo, quòd accepto mandato se diviserint, incundo diversas vias. DEUS sit benedictus.

Notabilis est, quod huic Virgini, mense Martio anni sexcentesimo vigesimo octavi, accidit, & his verbis ab ea refertur.

Dum magnis cum affectibus orarem; ut me divinæ conformarem voluntati, rogarè inque Deum, nè me permetteret errare, atque id tam impensè agerem, ut de-

ficerem viribus, apparuit mihi Sanctus Angelus, qui mihi dixit: Anima, quid habes? cur affligeris, & quid times? Respondi, exponendo illi, quid optarem, ac peterem à Deo; recensui ipsi afflictionem, quam mihi adferebant mei timores, quòd metuerem, nè errarem, ac deciperet in adeò extraordinaria via, qualis est, quã duceret à Divina Majestate. Sanctus Angelus me animavit, solatusque est, ac dixit mihi nomine Dei, me nunquam ab ipsius misericordia deserendam esse, neque Ejus Majestatem à me recessuram; atque in hujus rei signum, adjecit, tibi adfero cimelium, quod tibi mittit magnus Deus noster. Tum exemit ex sinu crucem, quæ magnitudine æquabat palmum, in cujus ovalibus oculamentis, ac si fuisset crux facta pro reponendis in ea sacris reliquijs, erant vivacissimè expressa mysteria Dominicæ Passionis, non tanquam depicta, sed alio modo, quo genuinè representabantur. Erat crux tecta nigro velo, quali tegi solet feriã sextã in Parasceve. Accessit autem ad me iste Sanctus Angelus, & imposuit illam intra meum pectus, cepitque crux statim in me mirabiliter coruscare, & evibrare ingentes radios. Fui magnopere animata & recreata. Deinde mihi Sanctus Angelus dixit, illud velum esse symbolum angustiarum, quam patior in cruce timorum, relicta mihi à Deo, inter gratias & favores, quos ab illo consequor. Ipse sit benedictus.

Eodem mense, & anno, cum instanter orarem, atque duo specialiter intensissimo affectu à Deo peterem, eã tamen mente, quam semper habeo, ut à Divina Majestate fierent, si cederent ad ipsius gloriam, & bonum animarum; audivi Dominum, quasi me vellet consolari & pacare, mihi dicentem: Bene est, Anima, bene est, fiat quod dicis. Hoc audito, me ceperunt mei timores vehementer impetere. Contuli me ad viam ordinariam, quam nos docet fides, rogando Deum magno conatu, & affectu, ut me per suam bonitatem illuminaret, unde assequerem, quo illum cognoscerem, & soli viæ veritatum ipsius insisterem. Tum rursus Di-

vina Majestas mihi dixit: Veni huc Anima, quid times, & quæ est causa tuarum afflictionum? Dic mihi, quæso, si ad te veniret anima ita constituta, sicut est tua, & quæ id haberet, quod tibi dedi, quid illi diceres atque svaderes in hoc tuo presenti negotio, & alijs hujusmodi? Ego si lebam, audito Domino, & non occurrat mihi, quid responderem. Dominus insistebat suæ interrogationi, & compellebat me ad sibi respondendum, inquit: Dic Anima, responde his, quæ tibi à me dicuntur. Tunc ab ipsomet illuminata respondi: Existimo, mi Deus & mi Domine, me dicturam animæ ita constitutæ, sicut dicis, talem animam, dummodo serio desiderio, & puro affectu ferretur, ad explendam in ijs vijs, & exequendam voluntatem sui Dei, atque aliquin obtemperaret in omnibus suo Confessario, bene ac securè procedere. Bene dixisti, subjunxit Dominus; ideòque te interrogo, quid habeas rationis, ut postquam tibi hoc ipsum dedi, tantopere metuas, quemadmodum metuis? Mi Domine, respondi ego, bene est: verum si dicam Arbitro meæ conscientiæ: Pater, hoc & hoc mihi dixit Deus, ipse id credit, quia ei videbitur esse verum, eò quòd sibi à me non dicatur mendacium: attamen ego misera timeo, an te intelligam, & noverim, mi Deus. Audi Anima, aiebat de novo Dominus, quando idem quod mihi dicis, aperuisti tuæ conscientiæ Arbitro, qui te tot annis, ac tam bene novit, atque ipsum interrogavisti, quid tibi dixit, & quid tibi respondit? Mi Domine, respondi ego, respondit mihi, se, quanquam mihi crederet, quando illi id dicebam, non hoc tamen solo moveri, sed quòd alias haberet specialissimas, & gravissimas rationes, atque causas, ad intelligendum ac judicandum, Deum esse, qui me alloqueretur, séque mihi communicaret. Ita mi Deus, mihi Arbitro meæ conscientiæ respondit.

Quandoquidem se res sic habet, Anima, conclusit Dominus, atque tu cum omni simplicitate sectaris veritatem, quid times? Bene progredieris Anima, & securè.

Ob
pler
a m
ribi
affli
tin
au
conc
non
bus r
diens
maru
me co
fimi,
sunt i
peccell

Obſerva autem, dum putabis, non impleri ad literam, & prout ſonabat, quod a me petiſti, ſicut in caſu præſenti, ubi tibi dixi, ut fiat quod petis, non debes affligi, neque nimum timere, vel ſtatim cogitare, fuiſſe illuſionem, id quod audiviſti, aut intellexiſti; ſed credere, concedi tibi, quod petis, quamvis à te non percipiatur: ſemper enim vis in talibus rebus, ut faciam, quod fuerit expediens ad meam gloriam, & ſalutem animarum. Judicia mea, & modi, quibus me communico animæ, ſunt multi, altiſſimi, & occultiſſimi, neque à vobis poſſunt intelligi, aut penetrari: ac proinde necesse tantum eſt in me confidere, qui

non poſſum fallere diligentes me, mihiq; ſervientes, atque ita pacato eſſe animo, & in me conquieſcere.

Hoc mihi iſtâ occasione evenit agens cum DEO, quocirca habui in ipſo ſolatum, & fui confortata, agens illi infinitas gratias, pro ejuſdem miſericordia. Retuli eventum, ac documentum iſtud Arbitro meæ conſcientiæ, quod is approbavit, dixitque, me bene procedere, & nè mutarem meum ſpiritum, utque progrederer, quâ me Deus ducebat, & contrarium exiſtimarem eſſe tentationem, ac tanquam tale à me repellerem.

DEUS ſit in æternum benedictus.

LIBER